СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ

РЕШЕНИЕ

27.11.2024 № 14/1

О   внесении изменений в

решение Совета депутатов

муниципального округа

Кузьминки от 18.06.2024 № 7/2

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

№ 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной

власти города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Кузьминки

города Москвы Пунделя О.В. от 25.11.2024 № ОГХ-701, Совет депутатов

муниципального округа Кузьминки решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Кузьминки от 18.06.2024 № 7/2 «О направлении средств стимулирования

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Кузьминки

города Москвы в 2024 году» изложив приложение 1 к решению в новой

редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Восточного

административного округа города Москвы и управу района Кузьминки города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Кузьминки www.m-kuzminki.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.

Глава муниципального

округа Кузьминки                                                                             А.Л. Калабеков

http://www.m-kuzminki.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Кузьминки

от 27.11.2024 № 14/1

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Кузьминки

города Москвы в 2024 году за счет средств стимулирования

территориальных органов исполнительной власти города Москвы

№

п/п
Адрес объекта Виды работ

Объемы

работ

Единиц

ы

измерен

ия

 Итого

стоимость по

объекту

1
Окская ул. 14 к.1,

16 к.2

ремонт

асфальтобетон

ного покрытия

6 140,78 кв.м

23 420 041,98

замена

бортового

камня

1 230,00 пог.м

ремонт газона 3838,48 кв.м

устройство

бортового

камня

390 шт.

ремонт ДП 1 шт.

ремонт

покрытия на

площадках

267,94 кв.м

устройство

ограждений
51,50 пог.м

ремонт

контейнерной

площадки

1 шт.

установка ИДН 63 шт.

2

Есенинский

бульв. 2/24;

Шумилова ул. 11,

13 к.1, 13 к.2, 15/4

ремонт

асфальтобетон

ного покрытия

6250,21 кв.м

38 797 597,76

замена

бортового

камня

2078,00 пог.м

устройство

бортового

камня

936,00 пог.м

ремонт газона 5597,9 кв.м

ремонт СП 1 шт.

ремонт ДП 2 шт.

замена

контейнерной

площадки

2 шт.

установка ИДН 24 шт.

ремонт

покрытия на

площадках

1293,56 кв.м

установка

антипарковочн

ых столбиков

(МАФ АВД)

35 шт

устройство

ограждений
264,00 кв. м

3
Юных Ленинцев

ул. 77к.3

ремонт

асфальтобетон

ного покрытия

3 871,09 кв.м

29 279 356,85

замена

бортового

камня

1195,00 пог.м

устройство

бортового

камня

138 пог.м

устройство

ограждений
235,00 пог.м

ремонт газона 1903,93 кв.м

ремонт ДП 1 шт.

ремонт СП 1 шт.

ремонт

покрытия на

площадках

1812,69 кв.м

4

Есенинский

бульв. 14 к.1, 16;

Юных Ленинцев

ул. 91 к.2

ремонт

асфальтобетон

ного покрытия

9331,94 кв.м

32 097 104,79

замена

бортового

камня

2815,00 пог.м

устройство

бортового

камня

275,00 пог.м

ремонт ДП 1 шт.

ремонт СП 1 шт.

ремонт ТО 1 шт.

ремонт газона 4659,75 кв.м

устройство

ограждения
100,5 пог.м

замена

покрытия на

площадках

287,90 кв.м

реконструкция

контейнерной

площадки

2 шт.

установка ИДН 8 шт.

5

Академика

Скрябина ул.,

д.26, к.2, к. 3, к.4.,

к.5

ремонт

асфальтобетон

ного покрытия

550,00 кв.м

745 000,00 замена

бортового

камня

400,00 пог.м

ремонт газона 300,00 кв.м

6

Волгоградский

просп. 103А,

105А

замена

бортового

камня

167,00 пог.м

4 968 158,00    ремонт газонов 200,00 пог.м

ремонт

асфальтобетон

ного покрытия

1300,00 кв.м

7

Академика

Скрябина ул.,

д.28, к.1, к. 2

установка ИДН 4 шт.

139 616,18
установка

дорожных

знаков

4 шт.

8
Зеленодольская

ул. 45 к.1, 45 к.2

установка ИДН 2 шт.

69 808,09
установка

дорожных

знаков

2 шт.

9

Зеленодольская

ул. 45 к.3, 45 к.4,

Юных Ленинцев

ул. 71 к.3

установка ИДН 1 шт.

34 904,04
установка

дорожных

знаков

1 шт.

10

Академика

Скрябина ул.,

д.36, к.4

замена

бортового

камня

324 пог.м

1 257 448,12
ремонт

асфальтобетон

ного покрытия

264,86 кв.м

Лабораторные

испытания

асфальтобетон

ного покрытия

1 шт

11

Волгоградский

просп. 128 к.4,

128 к.5;

Есенинский

бульв. 9 к.3

замена

бортового

камня

60,00 пог.м

199 558,41
ремонт

асфальтобетон

ного покрытия

35,64 кв.м

12

Есенинский

бульв. 1/26 к.1;

Федора

Полетаева ул. 28,

30

замена

бортового

камня

128 пог.м

477 725,06
ремонт

асфальтобетон

ного покрытия

103,9 кв.м

13
Юных Ленинцев

ул. 82, 84, 86, 88

замена

бортового

камня

64 пог.м

215 637,29
ремонт

асфальтобетон

ного покрытия

36,51 кв.м

14
Юных Ленинцев

ул. 85 к.1

замена

бортового

камня

35,00 пог.м

113 824,42
ремонт

асфальтобетон

ного покрытия

19,25 кв.м

15

Есенинский

бульв. 1/26 к.2,

д.3

замена

бортового

камня

51,00 пог.м

181 539,23
ремонт

асфальтобетон

ного покрытия

36,6 кв.м

16

Есенинский

бульв. 11 к.1, 11

к.2

замена

бортового

камня

51,00 пог.м

153 406,28
ремонт

асфальтобетон

ного покрытия

28,05 кв.м

17
Волжский бульв.

25 к.3

замена

бортового

камня

219 пог.м

1 124 581,86

ремонт

асфальтобетон

ного покрытия

289,58 кв.м

Лабораторные

испытания

асфальтобетон

ного покрытия

1 шт

18
Волгоградский

просп. 58 к.2

замена

бортового

камня

188,00 пог.м

750 770,04
ремонт

асфальтобетон

ного покрытия

149,6 кв.м

Итого по району

Кузьминки:        134 026 060,40